
Забайкальское

обо рение
æèçíü çà íåäåëþ

•районные вести •  культура •  спорт •  мероприятия •  заседания •  •  ЖКХ •
•  экономика •  финансы • совет •  сельское хозяйство •

официальный вестник администрации муниципального района «Забайкальский район»

 13 сентября 2024 г

№36 (645)

распространяется БЕСПЛАТНО

ОФИЦИАЛЬНО
Администрация муниципального района

«Забайкальский район»
РАСПОРЯЖЕНИЕ

02 сентября 2024 года            № 319
пгт. Забайкальск

О внесении изменений в распоряжение Администрации 
муниципального района «Забайкальский район» от 13 
августа 2024 года № 285 «О выделении денежных средств 
для выезда детей, состоящих на учете в Комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав муниципального района 
«Забайкальский район» для участия в ежегодной краевой 
профильной смены для детей, находящихся в конфликте с 
законом, «Профисмена: ОРИЕНТИР» военно-патриотической 
направленности в г. Чита»
В связи с выездом детей, состоящих на учете в Комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального 
района «Забайкальский район» для участия в ежегодной краевой 
профильной смены для детей, находящихся в конфликте с 
законом, «Профисмена: ОРИЕНТИР» военно-патриотической 
направленности в г. Чита, на основании статьи 25 Устава 
муниципального района «Забайкальский район» обязывает:
1.Внести изменения в распоряжение Администрации 
муниципального района «Забайкальский район» от 13 августа № 
285 «О выделении денежных средств для выезда детей, состоящих 
на учете в Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав муниципального района «Забайкальский район» для участия 
в ежегодной краевой профильной смены для детей, находящихся 
в конфликте с законом, «Профисмена: ОРИЕНТИР» военно-
патриотической направленности в г. Чита», а именно:
1.1.в пункте 3 распоряжения слова «21 472» (двадцать одна тысяча 
четыреста семьдесят два) заменить словами «8 013,50» (восемь 
тысяч тринадцать рублей пятьдесят копеек);
1.2.в пункте 4 распоряжения слова «использовать денежные 
средства в размере 21 472 (двадцать одна тысяча четыреста 
семьдесят два) для выезда детей, состоящих на учете в Комиссии 
по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального 
района «Забайкальский район» в г. Чита», заменить словам 
«использовать денежные средства в размере 8 013,50 (восемь тысяч 
тринадцать рублей пятьдесят копеек) для выезда детей, состоящих 
на учете в Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав муниципального района «Забайкальский район» в г. Чита»;
1.3.смету фактических расходов на выделение денежных 
средств для выезда детей, состоящих на учете в Комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального 
района «Забайкальский район» для участия в ежегодной краевой 
профильной смены для детей, находящихся в конфликте с 
законом, «Профисмена: ОРИЕНТИР» военно-патриотической 
направленности в г. Чита, читать в новой редакции (Приложение 
№ 1).

2.Официально опубликовать настоящее распоряжение в 
официальном вестнике муниципального района «Забайкальский 
район» «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте 
муниципального района «Забайкальский район».
3.Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить 
на заместителя Главы муниципального района «Забайкальский 
район» по здравоохранению и социальному развитию (Нимаеву 
О.Ю.).

Глава муниципального района                            А.В.Мочалов
 

УТВЕРЖДЕНА
Распоряжением Администрации

муниципального района
«Забайкальский район»

от «02» сентября 2024 г. № 319
Смета

фактических расходов на выделение денежных средств для выезда 
детей, состоящих на учете в Комиссии по делам несовершеннолетних 
и защите их прав муниципального района «Забайкальский район» 
для участия в ежегодной краевой профильной смены для детей, 
находящихся в конфликте с законом, «Профисмена: ОРИЕНТИР» 
военно-патриотической направленности в г. Чита.
1.Место проведения: г. Чита.
2.Дата проведения: с 23 августа 2024 года по 09 сентября 2024 года. 
3.Ответственные за организацию выезда и сопровождение детей:
−секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав муниципального района «Забайкальский район» Звягинцева 
Ю.О. 
−начальник отдела опеки и попечительства Управления 
образованием Администрации муниципального района 
«Забайкальский район» Фролова А.Я.

Проезд (3 взрослых билетов *1951,30 руб. = 5 853,90 руб., 
2 детских билетов*1079,80 руб. = 2159,60 руб.)

8 013,50 руб.

Итого: 8 013,50 руб.

Администрация муниципального района
«Забайкальский район»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
05 сентября 2024 года                            № 332

пгт. Забайкальск
Об установлении педагогическим работникам, не имеющим педа-
гогической нагрузки, ежемесячную выплату в общеобразователь-
ных учреждениях муниципального района «Забайкальский район» 

Во исполнение статьи 1 Закона Забайкальского края от 8 июля 
2024 года № 2370-33К «О повышении заработной платы работни-
ков государственных и муниципальных учреждений Забайкаль-
ского края и внесении изменений в Закон Забайкальского края 



2 З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и е пятница,  13 сентября 2024 год №36 (645) 3З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и епятница, 13 сентября 2024 год №36 (645)
«Об оплате труда работников государственных учреждений 
Забайкальского края», в соответствии с распоряжением Мини-
стерства образования и науки Забайкальского края от 04.09.2024 
года № 34-р, на основании статьи 25 Устава муниципального 
района «Забайкальский район»:
1.Установить педагогическим работникам списочного состава 
(без учета внешнего совместительства, внутреннего совмести-
тельства) общеобразовательных организаций, не имеющим пе-
дагогической нагрузки, ежемесячную выплату в размере 5000,0 
рублей сверх минимального значения размера заработной 
платы, установленного статьей 6 Закона Забайкальского края от 
29.06.2023 года № 2222-33К «Об обеспечении роста заработной 
платы в Забайкальском крае и о внесении изменений в отдель-
ные законы Забайкальского края».
2. Надбавка носит стимулирующий характер, не образует новый 
оклад, начисляется пропорционально отработанному времени.
3. Педагогическим работникам, занимающим менее одной став-
ки, выплата производится пропорционально.
4. Настоящее распоряжение распространяется на правоотноше-
ния, возникшие с 01 сентября 2024 года.
5. Официально опубликовать настоящее распоряжение в 
официальном вестнике «Забайкальское обозрение» и на сайте 
муниципального района «Забайкальский район».
6. Контроль за исполнением настоящего распоряжение возло-
жить на заместителя Главы муниципального района «Забай-
кальский район» по социальному развитию и здравоохранению 
(Нимаеву О.Ю.).

Глава муниципального района                               А.В.Мочалов

Администрация муниципального района
«Забайкальский район»

РАСПОРЯЖЕНИЕ
05 сентября 2024 года         № 333 

пгт. Забайкальск
В целях урегулирования вопросов заработной пла-
ты административно-управленческого персона-
ла в образовательных организациях, в соответствии с 
распоряжением Министерства образования и науки Забай-
кальского края от 29.08.2024 года № 33-р, на основании статьи 
25 Устава муниципального района «Забайкальский район»:
1. При совмещении директорами общеобразовательных орга-
низаций педагогической деятельности, рекомендуем включать 
в расчет тарификационных списков норму часов педагогической 
работы в объеме не более 300 часов в год, а также надбавки, 
предусмотренные Законом Забайкальского края от 08 июля 2024 
года № 2370-ЗЗК «О повышении заработной платы работников 
государственных и муниципальных учреждений Забайкальского 
края и внесении изменений в Закон Забайкальского края «Об 
оплате труда работников государственных учреждений Забай-
кальского края», постановлением Правительства Забайкальского 
края  от 24 июля 2024 года №368 «О мерах по повышению зара-
ботной платы отдельных категорий работников государственных 
учреждений Забайкальского края».
2. Настоящее распоряжение распространяется на правоотноше-
ния, возникшие с 01 сентября 2024 года.
3. Официально опубликовать настоящее распоряжение в 
официальном вестнике «Забайкальское обозрение» и на сайте 
муниципального района «Забайкальский район».
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжение возло-
жить на заместителя Главы муниципального района «Забай-
кальский район» по социальному развитию и здравоохранению 
(Нимаеву О.Ю.).

Глава муниципального района                               А.В.Мочалов

Администрация муниципального района
«Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 сентября 2024 года         № 673

пгт. Забайкальск
О подготовке населения в области гражданской обороны и 
защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 

характера
В соответствии с Федеральным законом от 12 февраля 1998 года 
№ 28-ФЗ «О гражданской обороне», Федеральным законом от 
21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и терри-
торий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера», постановлением Правительства Российской Федера-
ции от 02 ноября 2000 года № 841 «Об утверждении положения 
об организации обучения населения в области гражданской обо-
роны»,  постановлением Правительства Российской Федерации 
от 18 сентября 2020 года № 1485 «О подготовке граждан Россий-
ской Федерации, иностранных граждан и лиц без гражданства в 
области защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техно-
генного характера», постановлением Губернатора Забайкальско-
го края от 28.07.2017 № 40 «О подготовке населения в области 
гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера», Уставом муниципально-
го района «Забайкальский район», в целях совершенствования 
подготовки населения к защите от опасностей, возникающих при 
военных конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также 
при чрезвычайных ситуациях природного и техногенного харак-
тера администрация муниципального района «Забайкальский 
район» п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемое Положение о подготовке населения 
муниципального района «Забайкальский район» к защите от 
опасностей, возникающих при военных конфликтах или вслед-
ствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях 
природного и техногенного характера.
2. Главе муниципального района «Забайкальский район», адми-
нистрации муниципального района «Забайкальский район»:
а) организовывать и осуществлять подготовку населения, спаса-
тельных служб и формирований гражданской обороны и специ-
алистов муниципального звена территориальной подсистемы 
РСЧС муниципального района «Забайкальский район» в области 
гражданской обороны, в том числе обучение способам защиты 
от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вслед-
ствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях 
природного и техногенного характера;
б) проводить учения и тренировки по гражданской обороне 
и защите населения от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера;
в) осуществлять организационно-методическое руководство и 
контроль за подготовкой работников организаций, спасательных 
служб и формирований гражданской обороны, находящихся на 
территории муниципального образования;
г) создавать, оснащать курсы гражданской обороны и учеб-
но-консультационные пункты по гражданской обороне, органи-
зовывать их деятельность и обеспечивать курсовую подготовку 
соответствующих групп населения; оказывать населению кон-
сультационные услуги в области гражданской обороны и защиты 
от чрезвычайных ситуаций в других организациях;
д) ежегодно организовывать и проводить смотры на лучшую 
учебно-материальную базу гражданской обороны и защиты от 
чрезвычайных ситуаций образовательных учреждений, органи-
заций, предприятий и учебно-консультационных пунктов;
е) оказывать содействие созданию, оснащению и функциониро-
ванию кружков по профилю «Юный спасатель» в общеобразова-
тельных организациях;
ж) ежегодно предусматривать в соответствующих бюджетах 
расходы на проведение соревнований «Школа безопасности» и 
«Юный спасатель» как социально значимых мероприятий.
3. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций и 
учреждений муниципального района «Забайкальский район»:
а) назначить ответственных за гражданскую оборону и защиту от 
чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
с последующим прохождением обучения в Государственном 
учреждении дополнительного профессионального образования 
«Учебно-методический центр по гражданской обороне и чрезвы-
чайным ситуациям Забайкальского края»;
б) создавать и поддерживать в рабочем состоянии соответствую-
щую учебно-материальную базу гражданской обороны и защиты 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характе-
ра.
4. Признать утратившим силу Постановление администрации 
муниципального района «Забайкальский район» от 05.02.2020 

№123 «Об организации обучения населения муниципального 
района «Забайкальский район» в области гражданской обороны, 
защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера, мерам пожарной безопасности и безопасности людей 
на водных объектах».
5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его 
официального опубликования (обнародования) в порядке, уста-
новленном Уставом муниципального района «Забайкальский 
район».
6. Официально опубликовать настоящее постановление в офи-
циальном вестнике муниципального района «Забайкальский 
район» - «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте 
муниципального района «Забайкальский район».
7. Контроль за выполнением настоящего постановления остав-
ляю за собой.

Глава муниципального района                               А.В.Мочалов

Приложение
УТВЕРЖДЕНО

постановлением Администрации
муниципального района
«Забайкальский район»

от 11 сентября  2024 г. № 673
ПОЛОЖЕНИЕ 

о подготовке населения муниципального района «Забайкальский 
район» в области гражданской обороны, а также при чрезвычай-

ных ситуациях природного и техногенного характера
1. Настоящее Положение определяет основные задачи, формы 
и методы подготовки населения к действиям по обеспечению 
защиты от опасностей, возникающих при военных конфликтах 
или вследствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных 
ситуациях природного и техногенного характера (далее - чрезвы-
чайные ситуации).
2. Основными задачами подготовки населения в области граж-
данской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций являются:
1) обучение населения правилам поведения, способам защиты 
от опасностей, возникающих при военных конфликтах или вслед-
ствие этих конфликтов, а также при чрезвычайных ситуациях, 
порядку действий по сигналам оповещения, приемам оказа-
ния первой помощи, правилам пользования коллективными и 
индивидуальными средствами защиты, освоение практического 
применения полученных знаний;
2) совершенствование навыков по организации и проведению 
мероприятий по гражданской обороне и защите населения от 
чрезвычайных ситуаций;
3) выработка умений и навыков для проведения аварийно-спа-
сательных и других неотложных работ;
4) овладение личным составом нештатных аварийно-спасатель-
ных формирований, нештатных формирований (далее - форми-
рования и службы) по обеспечению выполнения мероприятий 
по гражданской обороне и спасательных служб приемами и 
способами действий по защите населения, материальных и 
культурных ценностей от опасностей, возникающих при военных 
конфликтах или вследствие этих конфликтов, а также при чрез-
вычайных ситуациях;
3. Лица, подлежащие подготовке, подразделяются на следующие 
группы:
1) глава муниципального образования, главы местных админи-
страций и руководители организаций (далее - руководители);
2) работники муниципального образования и организаций, 
включенные в состав структурных подразделений, уполномочен-
ных на решение задач в области гражданской обороны и защиты 
населения от чрезвычайных ситуаций, эвакуационных и эвако-
приемных комиссий, а также комиссий по вопросам повышения 
устойчивости функционирования объектов экономики, препода-
ватели предмета « Основы безопасности и защиты Родины»;
3) руководители и личный состав формирований и служб;
4) работающее население;
5) обучающиеся организаций, осуществляющих образователь-
ную деятельность по основным общеобразовательным програм-
мам (кроме образовательных программ дошкольного образова-
ния) (далее - обучающиеся);

6) неработающее население.
4. Подготовка населения в области гражданской обороны и 
защиты от чрезвычайных ситуаций осуществляется в рамках 
единой системы подготовки населения в области гражданской 
обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций. Подготовка явля-
ется обязательной и проводится:
1) в организациях, осуществляющих образовательную деятель-
ность по основным общеобразовательным программам (кроме 
образовательных программ дошкольного образования;
2) в государственном учреждении дополнительного профессио-
нального образования «Учебно-методический центр по граждан-
ской обороне и чрезвычайным ситуациям Забайкальского края» 
(далее - УМЦ); 
5. Подготовка в области гражданской обороны и защиты населе-
ния от чрезвычайных ситуаций осуществляется:
1) председателей КЧС органов местного самоуправления, 
руководителей органов местного самоуправления, председате-
лей КЧС организаций и руководителей организаций - методом 
переподготовки и повышения квалификации в УМЦ, самосто-
ятельной работы с нормативными документами по вопросам 
организации, планирования и проведения мероприятий по 
гражданской обороне, личного участия в учениях, тренировках 
и других плановых мероприятиях по гражданской обороне и 
защите населения;
2) работников гражданской обороны, руководителей организа-
ций, отнесенных к категориям по гражданской обороне, а также 
организаций, продолжающих работу в военное время, - методом 
самостоятельной работы с нормативными документами по во-
просам организации, планирования и проведения мероприятий 
по гражданской обороне и защите населения от чрезвычайных 
ситуаций, дополнительного профессионального образования 
или курсового обучения в организациях, осуществляющих 
образовательную деятельность по дополнительным профессио-
нальным программам в области гражданской обороны и защиты 
населения от чрезвычайных ситуаций, в УМЦ, участия в учениях, 
тренировках и других плановых мероприятиях по гражданской 
обороне и защите населения от чрезвычайных ситуаций, участия 
в тематических и проблемных семинарах (вебинарах) по подго-
товке в области гражданской обороны;
3) руководителей формирований и спасательных служб - в УМЦ, 
осуществляющих образовательную деятельность по дополни-
тельным профессиональным программам в области граждан-
ской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций;
4) личного состава формирований и служб - методом дополни-
тельного профессионального образования или курсового обуче-
ния в области гражданской обороны и ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций по месту работы и участия в учениях и 
тренировках по гражданской обороне и защите от чрезвычайных 
ситуаций;
5) работающего населения - методом вводного инструктажа в 
области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситу-
аций по месту работы, участия в учениях, тренировках и других 
плановых мероприятиях по гражданской обороне и защите от 
чрезвычайных ситуаций и индивидуального изучения способов 
защиты от опасностей, возникающих при ведении военных кон-
фликтов или вследствие этих конфликтов;
6) обучающихся - методом обучения (в учебное время) по 
предмету « Основы безопасности и защиты Родины», участия 
в учениях и тренировках по гражданской обороне и защите от 
чрезвычайных ситуаций, чтения памяток, листовок и пособий, 
прослушивания радиопередач и просмотра телепрограмм по 
тематике гражданской обороны и защиты от чрезвычайных 
ситуаций;
7) неработающего населения (по месту жительства) - методом 
посещения мероприятий, проводимых по тематике гражданской 
обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций (бесед, лекций, 
вечеров вопросов и ответов, консультаций, просмотра учебных 
фильмов), участия в учениях по гражданской обороне и защите 
от чрезвычайных ситуаций, чтения памяток, листовок и посо-
бий, прослушивания радиопередач и просмотра телепрограмм 
по тематике гражданской обороны и защиты от чрезвычайных 
ситуаций.
6. Дополнительное профессиональное образование или курсо-



4 З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и е пятница,  13 сентября 2024 год №36 (645) 5З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и епятница, 13 сентября 2024 год №36 (645)
вое обучение в области гражданской обороны лиц, подлежащих 
подготовке, указанных в подпункте 3 пункта 3 настоящего Поло-
жения, председателей КЧС и руководителей организаций, отне-
сенных в установленном порядке к категориям по гражданской 
обороне, а также организаций, продолжающих работу в военное 
время, проводится не реже одного раза в 5 лет. Для указанных 
категорий лиц, впервые назначенных на должность, повышение 
квалификации в области гражданской обороны проводится в 
течение первого года работы.
Обучение в области гражданской обороны и повышение 
квалификации педагогических работников - преподавателей 
курса «Основы безопасности жизнедеятельности» по вопросам 
защиты от чрезвычайных ситуаций проводится в организациях, 
осуществляющих образовательную деятельность по дополни-
тельным профессиональным программам в области граждан-
ской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций, в том числе 
в УМЦ.
7. Совершенствование знаний, умений и навыков населения 
в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных 
ситуаций осуществляется в ходе проведения командно-штаб-
ных, тактико-специальных и комплексных учений и тренировок, 
проводимых согласно плану основных мероприятий муници-
пального района «Забайкальский район» в области граждан-
ской обороны, предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций, обеспечения пожарной безопасности и безопасности 
людей на водных объектах на год.
8. Финансирование мероприятий по подготовке населения в 
области гражданской обороны и защиты населения от чрез-
вычайных ситуаций осуществляется за счет средств бюджета 
муниципального района «Забайкальский район».
Финансирование подготовки работающего населения в области 
гражданской обороны, а также проведения организациями уче-
ний и тренировок осуществляется в пределах средств соответ-
ствующих организаций.

Администрация муниципального района
«Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 сентября 2024 года         № 674

пгт. Забайкальск
О внесении изменений в постановление Администра-
ции муниципального района «Забайкальский район» от 
25.06.2014 года № 638 «Об утверждении Положения о по-
рядке выплаты ежемесячного денежного поощрения, пре-
мии за выполнение особо важных и сложных заданий, еди-
новременной выплаты к отпуску, материальной помощи 
и единовременных поощрений в органах местного самоу-
правления муниципального района «Забайкальский район»
В соответствии с Федеральным законом от 02 марта 2007 г. № 
25 - ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», За-
коном Забайкальского края от 24 декабря 2008 г. №108 - ЗЗК «О 
муниципальной службе в Забайкальском крае», решения Совета 
муниципального района «Забайкальский район от 30.05.2014 
г.№109 «Об утверждении Положения «О денежном содержа-
нии муниципальных служащих и лиц, замещающих выборные 
муниципальные должности в органах местного самоуправления 
муниципального района «Забайкальский район», руководствуясь 
Постановлением Конституционного суда Российской Федера-
ции от 15.06.2023 № 32-П, в целях повышения эффективности 
деятельности органов местного самоуправления, на основании 
статьи 25 Устава муниципального района «Забайкальский рай-
он» постановляет: 
1. Внести изменения в постановление Администрации муници-
пального района «Забайкальский район» от 25.06.2014 года № 
638 «Об утверждении Положения о порядке выплаты ежемесяч-
ного денежного поощрения, премии за выполнение особо важ-
ных и сложных заданий, единовременной выплаты к отпуску, 
материальной помощи и единовременных поощрений в органах 
местного самоуправления муниципального района «Забайкаль-
ский район»:
1.1. Пункт 2.2.7 исключить.
1.2.  Пункт 2.4. изложить в следующей редакции: 
«2.4. Впредь до внесения соответствующих изменений приме-

нение к работнику дисциплинарного взыскания за неисполне-
ние или ненадлежащее исполнение по его вине возложенных 
на него трудовых обязанностей не может служить основанием 
для лишения этого работника на весь срок действия дисципли-
нарного взыскания входящих в состав его заработной платы 
стимулирующих выплат (в частности, ежемесячной или ежеквар-
тальной премии и вознаграждения по итогам работы за год) или 
для произвольного снижения их размера, а также не является 
препятствием для начисления работнику тех дополнительных 
выплат, право на которые обусловлено его непосредственным 
участием в осуществлении отдельных, финансируемых в особом 
порядке видов деятельности (в частности, в медицинской сфере, 
включая оказание платных медицинских услуг, услуг по обяза-
тельному и добровольному медицинскому страхованию, участие 
в реализации плана мероприятий, направленных на повышение 
эффективности здравоохранения, в оказании высокотехноло-
гичной медицинской помощи) и достижением определенных 
результатов труда (экономических показателей).
В то же время факт применения к работнику дисциплинарного 
взыскания за совершение дисциплинарного проступка может 
учитываться при выплате лишь тех входящих в состав заработной 
платы премиальных выплат, которые начисляются за период, 
когда к работнику было применено дисциплинарное взыскание. 
При этом в отсутствие соответствующего правового регулирова-
ния и с учетом установленного действующим законодательством 
в качестве общего правила ограничения размера допустимых 
удержаний из заработной платы работника снижение размера 
указанных премиальных выплат во всяком случае не должно 
приводить к уменьшению размера месячной заработной платы 
работника более чем на 20 процентов.».
2. Официально опубликовать настоящее постановление в 
официальном вестнике «Забайкальское обозрение» и на сайте 
муниципального района «Забайкальский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления остав-
ляю за собой.

Глава муниципального района                         А.В.Мочалов

Администрация муниципального района
«Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 сентября 2024 года         № 675

пгт. Забайкальск
Об отмене режима чрезвычайной ситуации на терри-
тории муниципального района «Забайкальский район»
В связи со стабилизацией обстановки,  устойчивого функциони-
рования объектов экономики,  в соответствии с Федеральным 
законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения 
и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера», постановлением      Правительства Российской 
Федерации от 30 декабря  2003 года № 794 «О единой государ-
ственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных 
ситуаций», руководствуясь ст. 25 Устава муниципального района 
«Забайкальский район», администрации муниципального райо-
на «Забайкальский район»  п о с т а н о в л я е т:  
1. Отменить на территории муниципального района «Забайкаль-
ский район» с 11 сентября 2024 года режим функционирования 
«Чрезвычайная ситуация» для органов управления и сил для 
муниципального звена муниципального района «Забайкальский 
район» территориальной подсистемы единой государственной 
системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций 
Забайкальского края.
2. Постановление Администрации муниципального района «За-
байкальский район» от 25 июля 2024 года № 592 «О введении 
режима чрезвычайной ситуации на территории муниципального 
района «Забайкальский район» признать утратившим силу.
3. Настоящее постановление официально опубликовать в инфор-
мационном вестнике Администрации муниципального района 
«Забайкальский район» Забайкальское обозрение и на офици-
альном сайте муниципального района «Забайкальский район»
4. Контроль за исполнением настоящего постановления остав-
ляю за собой. 
Глава муниципального района            А.В.Мочалов

Администрация муниципального района
«Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11 сентября 2024 года        № 676

пгт. Забайкальск
О внесении изменений в постановление Администра-
ции муниципального района «Забайкальский район» от 
12.08.2024 года № 626 «О внесении изменений в состав ко-
миссии по обследованию жилых помещений инвалидов и 
общего имущества в многоквартирных домах, в которых 
проживают инвалиды, в целях их приспособления с уче-
том потребностей инвалидов и обеспечение условий их до-
ступности для инвалидов, в отношении жилых помещений, вхо-
дящих в состав муниципального и частного жилищного фонда»
В целях приведения нормативного правового акта в соответствие 
с действующим законодательством Российской Федерации, на 
основании ст. 25 Устава муниципального района «Забайкальский 
район» постановляет:
1. Внести в постановление Администрации муниципального 
района «Забайкальский район» от 12.08.2024 года № 626 «О 
внесении изменений в состав комиссии по обследованию жилых 
помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных 
домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособле-
ния с учетом потребностей инвалидов и обеспечение условий 
их доступности для инвалидов, в отношении жилых помещений, 
входящих в состав муниципального и частного жилищного фон-
да» следующие изменения:
1.1. Заголовок постановления читать в следующей редакции: 
«О внесении изменений в постановление Администрации муни-
ципального района «Забайкальский район» от 31.01.2024 года 
№ 125 «О создании комиссии по обследованию жилых помеще-
ний инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, 
в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с 
учетом потребностей инвалидов и обеспечение условий их до-
ступности для инвалидов, в отношении жилых помещений, вхо-
дящих в состав муниципального и частного жилищного фонда». 
2. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее поста-
новление в официальном вестнике муниципального района 
«Забайкальский район» «Забайкальское обозрение» и на офици-
альном сайте муниципального района «Забайкальский район».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возло-
жить на Заместителя главы муниципального района «Забайкаль-
ский район» по социальному развитию и здравоохранению.

Глава муниципального района                         А.В.Мочалов

Администрация муниципального района
«Забайкальский район»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
12 сентября 2024 года         № 677

пгт. Забайкальск
О внесении изменений в постановление Администрации му-

ниципального района «Забайкальский район» от 30 июля 
2024 года № 602 «Об установлении лимитов потребления на 
электрическую энергию, теплоэнергетические и водные ре-
сурсы на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»
В соответствии со статьями 1, 2, 3 Закона Забайкальского края от 
27 декабря 2023 N 2297-ЗЗК «О преобразовании всех поселений, 
входящих в состав муниципального района «Забайкальский рай-
он» Забайкальского края, в Забайкальский муниципальный округ 
Забайкальского края» путём объединения городского поселе-
ния «Забайкальское» и сельских поселений «Абагайтуйское», 
«Билитуйское», «Даурское», «Красновеликанское», «Рудник-А-
багайтуйское», «Степное», «Черно-Озёрское», входящих в состав 
муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского 
края, в Забайкальский муниципальный округ Забайкальского 
края, который становится правопреемником всех преобразуе-
мых муниципальных образований, в целях составления проекта 
бюджета Забайкальского муниципального округа на 2025 год 
и плановый период 2026 и 2027 годов, на основании статьи 25 
Устава муниципального района «Забайкальский район» постано-
вляет:
1.Внести изменения в постановление Администрации муници-
пального района «Забайкальский район» от 30 июля 2024 года 
№ 602 «Об установлении лимитов потребления на электриче-
скую энергию, теплоэнергетические и водные ресурсы на 2025 
год и плановый период 2026 и 2027 годов», а именно: 
1.1 Пункт 1 читать в новой редакции: 1.«Установить лимиты 
потребления на электрическую энергию, теплоэнергетические и 
водные ресурсы на 2025 год и плановый период 2026-2026 годов 
для учреждений, поселений муниципального района «Забай-
кальский район», согласно приложениям № 1,2,3,4,5,6,7,8,9 к 
настоящему постановлению».
2. Официально опубликовать (обнародовать) настоящее Поста-
новление в официальном вестнике муниципального района 
«Забайкальский район» «Забайкальское обозрение» и на офици-
альном сайте муниципального района «Забайкальский район» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления остав-
ляю за собой.

Глава муниципального района                             А.В.Мочалов

Приложение № 1
к постановлению Администрации муниципального 

района «Забайкальский район»
  от «12» сентября 2024 г. № 677

Лимиты потребления электроэнергии учреждениями, поселени-
ями муниципального района «Забайкальский район на 2025 год 
 

№ Потребители

Факт 2023 
года

Факт 6 месяцев 2024
Лимиты  12 месяцев 2025 

года

Тариф 
срмесячный 

2024 года с НДС 
20%

Индекс-
дефлятор 
2025 года 

кВтчас кВтчас руб. кВтчас руб. руб.  
1 2 3 4 5 6 7 8 9
1МАОУ СОШ № 1 266488,9 154343,00 1049594,50 302800 2172416 6,800 1,055
2МОУ СОШ № 2 29338,0 16762,00 126074,27 32700 259478 7,521 1,055
3МОУ Билитуйская СОШ 13000,9 9267,01 69617,50 18800 149001 7,512 1,055
4МОУ  Даурская СОШ 40355,7 36664,39 247306,98 57100 406331 6,745 1,055
5МОУ Абагайтуйская СОШ 162112,2 65261,00 498791,61 134600 1085333 7,643 1,055
6МОУ Абагайтуйская СОШ Рудн 163479,0 199520,00 1737162,72 35700 327925 8,707 1,055
7МОУ Красновеликанская ООШ 257202,0 130354,60 964860,15 208100 1625034 7,402 1,055
8МОУ Степнинская ООШ 115985,0 72093,00 544555,73 135400 1078997 7,554 1,055
9МОУ Харанорская ООШ 121583,0 63377,00 478268,34 129800 1033397 7,546 1,055

10 МОУ Красновеликанская ООШ (Арабатук) 47772,0 41848,00 318811,01 85600 687994 7,618 1,055
11МДОУ  детсад» Солнышко» 61200,0 26400,00 198114,37 65300 516985 7,504 1,055
12МДОУ  детсад «Сказка» 49720,0 23540,00 177777,00 49200 392001 7,552 1,055
13МДОУ  дс «Росинка» 35370,0 22395,14 168566,85 37400 296990 7,527 1,055
14МДОУ  детсад «Гармония» Бил 0,0 0,00 0,00 0 0 0,000 1,055
14МДОУ  детсад «Гармония» 94881,0 45663,00 313312,35 99400 719535 6,861 1,055
15МОУ Абагайтуйская СОШ Терем 1835,0 2670,00 19997,57 5300 41879 7,490 1,055
16МУ ДО ДЮСШ -Ровесник 18434,3 10643,71 80665,87 18900 151116 7,579 1,055
17МДОУ дс «Журавушка» 27456,0 12352,00 93008,35 31100 247057 7,530 1,055
18МУ ДО ДШИ Забайкальск 1907,5 992,75 7470,82 2900 23024 7,525 1,055
19МУ ДО ДМШ Даурия 856,0 431,00 3223,62 1020 8049 7,479 1,055
20 МУК «МКДЦ»Билитуй 4486,0 1978,00 14877,02 4800 38088 7,521 1,055
21 МУК «МЦРБ» Забайкальск 1056,0 604,00 4538,78 1300 10306 7,515 1,055
22МДОУ детсад «Светлячок» 14992,0 7806,96 58429,39 14200 112122 7,484 1,055

 ИТОГО: 1529510,4 944966,56 7175024,80 1471420 11383058 7,593 1,055
 ОМТО Администрации муниципального района «Забайкальский район»  1,055



6 З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и е пятница,  13 сентября 2024 год №36 (645) 7З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и епятница, 13 сентября 2024 год №36 (645)
23МУ ОМТО Администрации 30793,0 18234,0 124832,46 29200 210902 6,846 1,055
24Администрация м.р. Заб.р-н 67580,0 39945,3 301303,72 66200 526804 7,543 1,055

 ВСЕГО 98373,0 58179,3 426136,18 95400 737707 7,325 1,055

25МУДО ДОО (П)Ц «Пограничник» 6620 1680 12603,4 7900 62526 7,502 1,055

 ВСЕГО по учреждениям на 2025 год 1634503,4 1004825,8 7613764,4 1574720,0 12183290 7,577 1,055
 Поселения, учреждения        
1Адм.Абагайтуй 8409,2 3360,2 24942,35 8642 67676 7,423 1,055
2МУК ИБДЦ «Надежда» 1911,3 2093,5 15772,83 2550 20269 7,534 1,055
3Адм. Рудник Абагайтуй 1379,0 1014,0 7627,32 3600 28569 7,522 1,055
4Адм.Билитуй 10798,9 5917,3 44266,70 15200 119964 7,481 1,055
5Адм.Даурия 16000,4 8517,0 64162,03 15810 125654 7,533 1,055
6МУК ИБДЦ «Камертон» 1913,0 1289,0 9696,94 1980 15714 7,523 1,055
7Адм.Квеликан 4284,0 2781,0 20960,66 5100 40553 7,537 1,055
8Адм.Степное 12873,3 3317,7 24646,01 19800 155178 7,429 1,055
9Адм. Черно-Озёрское 7184,9 3841,0 28692,53 7600 59896 7,470 1,055

10Адм.Забайкальск 290509,4 122679,8 838762,86 313400 2260568 6,837 1,055
11МУК ДК Забайкальск 25353,1 11360,0 76451,12 31570 224147 6,730 1,055
12 МУ Спортсервис 58767,0 27612,0 188697,77 61800 445564 6,834 1,055

Всего по поселениям 439383,6 193782,5 1344679,1 487052,0 3563751,4 6,939

1,055

 ВСЕГО по учреждениям, поселениям 2073887,0 1198608,3 8958443,5 2061772,0 15747041,6 7,474 1,055

Приложение № 2
к постановлению Администрации муниципального 

района «Забайкальский район»
от «12» сентября 2024 г. № 677

Лимиты потребления теплоэнергетических ресурсов учреждениями,поселениями муниципального района «Забайкальский район» на 2025 год

  
Факт 2022 

года
Теплоснабжение 1 

полугодие 2025 года
Теплоснабжение 2 

полугодие 2025 года Итого на 12 месяцев 2025 года
   Гкал Гкал руб. Гкал руб. Гкал руб.

1 МАОУ «СОШ № 1» 1522,58 1359,950 7981378 1051,855 6173207 2411,805 14154584,71
2 МОУ «СОШ № 2» 431,32 239,780 1407239 181,235 1063646 421,015 2470884,87
3 МОУ «СОШ Билитуй» 327,56 208,742 1514435 136,402 1021791 345,144 2536225,56
4 МОУ «Даурская СОШ» 1138,40 650,700 3531232 475,100 2578282 1125,800 6109513,96
5 МДОУ «Солнышко» 638,13 380,630 2233870 338,530 1986791 719,160 4220660,93
6

МДОУ «Сказка» 319,63 195,920 1149830 212,720 1248427 408,640 2398257,53
7

МДОУ»Гармония» 1198,63 647,120 3797867 550,850 3232870 1197,970 7030737,50
8

МДОУ»Росинка» 295,39 244,974 1437722 202,865 1190590 447,839 2628311,60
9 МДОУ»Гармония»Бил. 135,76 51,600 374361 51,600 386537 103,200 760897,73

10 МУ ДО ДЮСШ (Ровестник)
 

329,73 195,014 1144513 141,961 833152 336,975 1977664,52
11 МУДО»ДШИ Заб-ск» 124,43 67,940 398731 49,457 290257 117,397 688988,45
12 МУК «МЦРБ» (Билитуй) 227,48 159,560 1157617 114,750 859595 274,310 2017211,74
13 МУК «МЦРБ» ( Заб-ск) 49,46 24,732 145149 24,732 145149 49,464 290298,09
14 МУДО «ДШИ Даурия» 25,16 13,095 71064 13,049 70815 26,144 141878,78
15 МДОУ «Журавушка» 281,50 223,452 1212634 165,727 899371 389,179 2112004,38
 ИТОГО: 7045,16 4663,209 27557643 3710,833 21980478 8374,042 49538120,34

16  МУ «ОМТО»        
16.1 Нагорная 5  51,697 303403 51,699 303415 103,396 606818,31
16.2 Железнодорожная 2/4  18,966 111309 18,966 111309 37,932 222618,21
16.3 Железнодорожная 4/3 сталк  25,956 152333 25,956 152333 51,912 304665,10
16.4 Железнодорожная 4/общ.  18,750 110041 18,750 110041 37,500 220082,85
16.5 Железнодорожная 7  82,893 486489 66,090 387874 148,983 874362,77
16.6 Красноармейская 10  17,652 103597 12,975 76149 30,627 179746,07
16.7 Железнодорожная 2/1 нов  50,921 298849 50,921 298849 101,842 597698,08

 Итого МУ «ОМТО» 407,83 266,84 1566021,55 245,36 1439969,83 512,19 3005991,39
  Поселения        
17

Адм.г.п.»Забайкальское»-Итого,  в т.ч.:  67,66 397088 96,996 569258 164,656 966345,66
17.1 Красноармейская 26  25,657 150578 60,027 352291 85,684 502868,78
17.2 Красноармейская 11  14,112 82822 14,112 82822 28,224 165643,16
17.3 Красноармейская 9  9,948 58384 9,948 58384 19,896 116767,16
17.4 Комсомольская 37 а  17,943 105305 12,909 75761 30,852 181066,57
18 МУ «Спортсервис»  384,116 2254329 288,218 1691516 672,334 3945844,94
19 МУК «Дом культуры»  156,809 920293 113,965 668846 270,774 1589139,06
20 МУК «ЦБС Забайкальск»  0 0 0 0 0,000 0,00
21 Адм.с.п. «Даурское»  127,29 690780 92,882 504054 220,172 1194833,81
22 МУК ИБДЦ «Камертон»  50,501 274060 36,616 198708 87,117 472768,28
23 Адм.с.п. «Билитуйское»  0 0 0 0 0 0,00
 Итого по поселениям  786,376 4536550 628,677 3632382 1415,053 8168931,75
 

Всего по учреждениям и поселениям 7452,990 5716,420 33660214 4584,867 27052830 10301,287 60713043,48

Приложение № 4
к постановлению Администрации муниципального 

района «Забайкальский район»
 «12» сентября 2024 г. № 677

Лимиты потребления электроэнергии учреждениями, поселениями муниципального района «Забайкальский район» на 2026 год

№

Потребители Факт 2023 
года

Факт 6 месяцев 2024 Лимиты  12 месяцев 2026 
года

Тариф 
срмесячный 
2025 года с 

НДС 20%

Индекс-
дефлятор 
2026 года

 

кВтчас кВтчас руб. кВтчас руб. руб.  

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1МАОУ СОШ № 1 266488,9 154343,00 1049594,50 302800 2252795 7,174 1,037
2МОУ СОШ № 2 29338,0 16762,00 126074,27 32700 269079 7,935 1,037
3МОУ Билитуйская СОШ 13000,9 9267,01 69617,50 18800 154514 7,926 1,037
4МОУ  Даурская СОШ 40355,7 36664,39 247306,98 57100 421366 7,116 1,037
5МОУ Абагайтуйская СОШ 162112,2 65261,00 498791,61 134600 1125490 8,063 1,037
6МОУ Абагайтуйская СОШ Рудн 163479,0 199520,00 1737162,72 35700 340058 9,186 1,037
7МОУ Красновеликанская ООШ 257202,0 130354,60 964860,15 208100 1685161 7,809 1,037
8МОУ Степнинская ООШ 115985,0 72093,00 544555,73 135400 1118920 7,969 1,037
9МОУ Харанорская ООШ 121583,0 63377,00 478268,34 129800 1071632 7,961 1,037

10
 МОУ Красновеликанская ООШ 
(Арабатук) 47772,0 41848,00 318811,01 85600 713450 8,037 1,037

11МДОУ  детсад» Солнышко» 61200,0 26400,00 198114,37 65300 536113 7,917 1,037
12МДОУ  детсад «Сказка» 49720,0 23540,00 177777,00 49200 406505 7,967 1,037
13МДОУ  дс «Росинка» 35370,0 22395,14 168566,85 37400 307979 7,941 1,037
14МДОУ  детсад «Гармония» Бил 0,0 0,00 0,00 0 0 0,000 1,037
14МДОУ  детсад «Гармония» 94881,0 45663,00 313312,35 99400 746158 7,239 1,037
15МОУ Абагайтуйская СОШ Терем 1835,0 2670,00 19997,57 5300 43428 7,902 1,037
16МУ ДО ДЮСШ -Ровесник 18434,3 10643,71 80665,87 18900 156708 7,996 1,037
17МДОУ дс «Журавушка» 27456,0 12352,00 93008,35 31100 256198 7,944 1,037
18МУ ДО ДШИ Забайкальск 1907,5 992,75 7470,82 2900 23876 7,939 1,037
19МУ ДО ДМШ Даурия 856,0 431,00 3223,62 1020 8346 7,891 1,037
20 МУК «МКДЦ»Билитуй 4486,0 1978,00 14877,02 4800 39497 7,935 1,037
21 МУК «МЦРБ» Забайкальск 1056,0 604,00 4538,78 1300 10688 7,928 1,037
22МДОУ детсад «Светлячок» 14992,0 7806,96 58429,39 14200 116270 7,896 1,037
 ИТОГО: 1529510,4 944966,56 7175024,80 1471420 11804231 8,010 1,037

 ОМТО Администрации муниципального района «Забайкальский район»  1,037
23МУ ОМТО Администрации 30793,0 18234,0 124832,46 29200 218705 7,223 1,037
24Администрация м.р. Заб.р-н 67580,0 39945,3 301303,72 66200 546296 7,958 1,037

 ВСЕГО 98373,0 58179,3 426136,18 95400 765002 7,727 1,037
25МУДО ДОО (П)Ц «Пограничник» 6620 1680 12603,4 7900 64839 7,915 1,037

 ВСЕГО на 2024 год : 1634503,4 1004825,8 7613764,4 1574720,0 12634072 7,994 1,037
 Поселения, учреждения        
1Адм.Абагайтуй 8409,2 3360,2 24942,35 8642 70180 7,831 1,037
2МУК ИБДЦ «Надежда» 1911,3 2093,5 15772,83 2550 21019 7,949 1,037
3Адм. Рудник Абагайтуй 1379,0 1014,0 7627,32 3600 29626 7,936 1,037
4Адм.Билитуй 10798,9 5917,3 44266,70 15200 124402 7,892 1,037
5Адм.Даурия 16000,4 8517,0 64162,03 15810 130303 7,948 1,037
6МУК ИБДЦ «Камертон» 1913,0 1289,0 9696,94 1980 16296 7,937 1,037
7Адм.Квеликан 4284,0 2781,0 20960,66 5100 42054 7,952 1,037
8Адм.Степное 12873,3 3317,7 24646,01 19800 160920 7,837 1,037
9Адм. Черно-Озёрское 7184,9 3841,0 28692,53 7600 62112 7,881 1,037

10Адм.Забайкальск 290509,4 122679,8 838762,86 313400 2344209 7,213 1,037
11МУК ДК Забайкальск 25353,1 11360,0 76451,12 31570 232440 7,100 1,037
12 МУ Спортсервис 58767,0 27612,0 188697,77 61800 462049 7,210 1,037
  Всего по поселениям 439383,6 193782,5 1344679,1 487052,0 3695610,2 7,321 1,037
  ВСЕГО по учреждениям, поселениям 2073887,0 1198608,3 8958443,5 2061772,0 16329682,1 7,885 1,037

Приложение № 5
к постановлению Администрации муниципального 

района «Забайкальский район»
от «12» сентября 2024 г. № 677

Лимиты потребления теплоэнергетических ресурсов учреждениями, поселениями  муниципального района «Забайкальский район» на 2026 год

  
Факт 2022 

года
Теплоснабжение 1 

полугодие 2026 года
Теплоснабжение 2 

полугодие 2026 года Итого на 12 месяцев 2026 года
  Гкал Гкал руб. Гкал руб. Гкал руб.
1 МАОУ «СОШ № 1» 1522,58 1359,950 7618918 1051,855 6173207 2411,805 13792124,31
2 МОУ «СОШ № 2» 431,32 239,780 1343332 181,235 1063646 421,015 2406977,55
3 МОУ «СОШ Билитуй» 327,56 208,742 1563691 136,402 1021791 345,144 2585481,99
4 МОУ «Даурская СОШ» 1138,40 650,700 3531232 475,100 2618305 1125,800 6149536,38
5 МДОУ «Солнышко» 638,13 380,630 2132423 338,530 1986791 719,160 4119213,60
6 МДОУ «Сказка» 319,63 195,920 1097613 212,720 1248427 408,640 2346039,99
7 МДОУ»Гармония» 1198,63 647,120 3625394 550,850 3232870 1197,970 6858263,97
8 МДОУ»Росинка» 295,39 244,974 1372430 202,865 1190590 447,839 2563019,96
9 МДОУ»Гармония»Бил. 135,76 51,600 386537 51,600 386537 103,200 773073,68

10 МУ ДО ДЮСШ (Ровестник)
 

329,73 195,014 1092537 141,961 833152 336,975 1925688,46

11 МУДО»ДШИ Заб-ск» 124,43 67,940 380624 49,457 290257 117,397 670880,75
12 МУК «МЦРБ» (Билитуй) 227,48 159,560 1195268 114,750 859595 274,310 2054862,79
13 МУК «МЦРБ» ( Заб-ск) 49,46 24,732 138557 24,732 145149 49,464 283706,40
14 МУДО «ДШИ Даурия» 25,16 13,095 71064 13,049 71914 26,144 142978,03
15 МДОУ «Журавушка» 281,50 223,452 1212634 165,727 913331 389,179 2125965,22
 ИТОГО: 7045,16 4663,209 26762253 3710,833 22035560 8374,042 48797813,07

16  МУ «ОМТО»        
16.1 Нагорная 5  51,697 289625 51,699 303415 103,396 593039,78
16.2 Железнодорожная 2/4  18,966 106254 18,966 111309 37,932 217563,30
16.3 Железнодорожная 4/3 сталк 0,00 25,956 145415 25,956 152333 51,912 297747,18
16.4 Железнодорожная 4/общ.  18,750 105044 18,750 110041 37,500 215085,51
16.5 Железнодорожная 7  82,893 464396 66,090 387874 148,983 852269,73
16.6 Красноармейская 10  17,652 98893 12,975 76149 30,627 175041,37
16.7 Железнодорожная 2/1 нов 0,00 50,921 285277 50,921 298849 101,842 584126,37

 Итого МУ «ОМТО» 407,83 266,84 1494903,41 245,36 1439969,83 512,19 2934873,24
  Поселения        

17 Адм.г.п.»Забайкальское»-Итого,  в т.ч.:  67,66 379055 96,996 569258 164,656 948312,59
17.1 Красноармейская 26  25,657 143740 60,027 352291 85,684 496030,55
17.2 Красноармейская 11  14,112 79060 14,112 82822 28,224 161881,96
17.3 Красноармейская 9  9,948 55732 9,948 58384 19,896 114115,77
17.4 Комсомольская 37 а  17,943 100523 12,909 75761 30,852 176284,31
18 МУ «Спортсервис»  384,116 2151953 288,218 1691516 672,334 3843468,50
19 МУК «Дом культуры»  156,809 878499 113,965 668846 270,774 1547345,57
20 МУК «ЦБС Забайкальск»  0 0 0 0 0,000 0,00
21 Адм.с.п. «Даурское»  127,29 690780 92,882 511878 220,172 1202658,19
22 МУК ИБДЦ «Камертон»  50,501 274060 36,616 201793 87,117 475852,81
23 Адм.с.п. «Билитуйское»  0 0 0 0 0 0,00
 Итого по поселениям  786,376 4374347 628,677 3643291 1415,053 8017637,67
 Всего по учреждениям и поселениям 7452,990 5716,420 32631503 4584,867 27118821 10301,287 59750323,98



8 З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и е пятница,  13 сентября 2024 год №36 (645) 9З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и епятница, 13 сентября 2024 год №36 (645)
Приложение № 7

к постановлению Администрации муниципального 
района «Забайкальский район»
от «12» сентября 2024 г. № 677

Лимиты потребления электроэнергии учреждениями, поселениями муниципального района «Забайкальский район»  на 2027 год

№ Потребители Факт 2023 
года

Факт 6 месяцев 2024 Лимиты  12 месяцев 2027 
года

Тариф 
срмесячный 
2026 года с 

НДС 20%

Индекс-
дефлятор 2027 

года
 

кВтчас кВтчас руб. кВтчас руб. руб.  
1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 МАОУ СОШ № 1 266488,9 154343,00 1049594,50 302800 2338401 7,440 1,038
2 МОУ СОШ № 2 29338,0 16762,00 126074,27 32700 279304 8,229 1,038
3 МОУ Билитуйская СОШ 13000,9 9267,01 69617,50 18800 160386 8,219 1,038
4 МОУ  Даурская СОШ 40355,7 36664,39 247306,98 57100 437378 7,379 1,038
5 МОУ Абагайтуйская СОШ 162112,2 65261,00 498791,61 134600 1168259 8,362 1,038
6 МОУ Абагайтуйская СОШ Рудн 163479,0 199520,00 1737162,72 35700 352981 9,525 1,038
7 МОУ Красновеликанская ООШ 257202,0 130354,60 964860,15 208100 1749197 8,098 1,038
8 МОУ Степнинская ООШ 115985,0 72093,00 544555,73 135400 1161439 8,264 1,038
9 МОУ Харанорская ООШ 121583,0 63377,00 478268,34 129800 1112355 8,256 1,038

10 МОУ Красновеликанская ООШ (Арабатук) 47772,0 41848,00 318811,01 85600 740561 8,335 1,038
11 МДОУ  детсад» Солнышко» 61200,0 26400,00 198114,37 65300 556485 8,210 1,038
12 МДОУ  детсад «Сказка» 49720,0 23540,00 177777,00 49200 421952 8,262 1,038
13 МДОУ  дс «Росинка» 35370,0 22395,14 168566,85 37400 319682 8,235 1,038
14 МДОУ  детсад «Гармония» Бил 0,0 0,00 0,00 0 0 0,000 1,038
14 МДОУ  детсад «Гармония» 94881,0 45663,00 313312,35 99400 774512 7,507 1,038
15 МОУ Абагайтуйская СОШ Терем 1835,0 2670,00 19997,57 5300 45079 8,194 1,038
16 МУ ДО ДЮСШ -Ровесник 18434,3 10643,71 80665,87 18900 162662 8,291 1,038
17 МДОУ дс «Журавушка» 27456,0 12352,00 93008,35 31100 265934 8,238 1,038
18 МУ ДО ДШИ Забайкальск 1907,5 992,75 7470,82 2900 24783 8,233 1,038
19 МУ ДО ДМШ Даурия 856,0 431,00 3223,62 1020 8664 8,183 1,038
20  МУК «МКДЦ»Билитуй 4486,0 1978,00 14877,02 4800 40998 8,229 1,038
21  МУК «МЦРБ» Забайкальск 1056,0 604,00 4538,78 1300 11094 8,221 1,038
22 МДОУ детсад «Светлячок» 14992,0 7806,96 58429,39 14200 120689 8,188 1,038
 ИТОГО: 1529510,4 944966,56 7175024,80 1471420 12252792 8,307 1,038
 ОМТО Администрации муниципального района «Забайкальский район»  1,038

23 МУ ОМТО Администрации 30793,0 18234,0 124832,46 29200 227016 7,490 1,038
24 Администрация м.р. Заб.р-н 67580,0 39945,3 301303,72 66200 567056 8,252 1,038
 ВСЕГО 98373,0 58179,3 426136,18 95400 794072 8,013 1,038

25 МУДО ДОО (П)Ц «Пограничник» 6620 1680 12603,4 7900 67303 8,207 1,038
 ВСЕГО на 2024 год : 1634503,4 1004825,8 7613764,4 1574720,0 13114167 7,994 1,038
 Поселения, учреждения
1 Адм.Абагайтуй 8409,2 3360,2 24942,35 8642 72847 8,121 1,038
2 МУК ИБДЦ «Надежда» 1911,3 2093,5 15772,83 2550 21818 8,243 1,038
3 Адм. Рудник Абагайтуй 1379,0 1014,0 7627,32 3600 30751 8,229 1,038
4 Адм.Билитуй 10798,9 5917,3 44266,70 15200 129130 8,184 1,038
5 Адм.Даурия 16000,4 8517,0 64162,03 15810 135255 8,242 1,038
6 МУК ИБДЦ «Камертон» 1913,0 1289,0 9696,94 1980 16915 8,230 1,038
7 Адм.Квеликан 4284,0 2781,0 20960,66 5100 43652 8,246 1,038
8 Адм.Степное 12873,3 3317,7 24646,01 19800 167035 8,127 1,038
9 Адм. Черно-Озёрское 7184,9 3841,0 28692,53 7600 64472 8,173 1,038

10 Адм.Забайкальск 290509,4 122679,8 838762,86 313400 2433289 7,480 1,038
11 МУК ДК Забайкальск 25353,1 11360,0 76451,12 31570 241273 7,363 1,038
12  МУ Спортсервис 58767,0 27612,0 188697,77 61800 479607 7,477 1,038
  Всего по поселениям 439383,6 193782,5 1344679,1 487052,0 3836043,4 7,592 1,038
  ВСЕГО по учреждениям, поселениям 2073887,0 1198608,3 8958443,5 2061772,0 16950210,0 8,177 1,038

Приложение № 8
к постановлению Администрации муниципального 

района «Забайкальский район»
от «12» сентября 2024 г. № 677

Лимиты потребления теплоэнергетических ресурсов учреждениями, финансируемыми из бюджета муниципального района «Забайкальский район» на 2027 год

  Факт 2022 
года

Теплоснабжение 1 полугодие 
2027 года

Теплоснабжение 2 
полугодие 2027 года

Итого на 12 месяцев 2027 года

  Гкал Гкал руб. Гкал руб. Гкал руб.
1 МАОУ «СОШ № 1» 1522,58 1359,950 8807850 1051,855 6812442 2411,805 15620291,96
2 МОУ «СОШ № 2» 431,32 239,780 1552959 181,235 1173786 421,015 2726745,00
3 МОУ «СОШ Билитуй» 327,56 208,742 1563691 136,402 1112651 345,144 2676342,09
4 МОУ «Даурская СОШ» 1138,40 650,700 3586047 475,100 2819340 1125,800 6405387,06
5 МДОУ «Солнышко» 638,13 380,630 2465188 338,530 2192523 719,160 4657710,37
6 МДОУ «Сказка» 319,63 195,920 1268895 212,720 1377702 408,640 2646597,09
7 МДОУ»Гармония» 1198,63 647,120 4191136 550,850 3567634 1197,970 7758770,36
8 МДОУ»Росинка» 295,39 244,974 1586598 202,865 1313875 447,839 2900473,27
9 МДОУ»Гармония»Бил. 135,76 51,600 386537 51,600 420909 103,200 807445,47

10 МУ ДО  ДЮСШ (Ровестник) 329,73 195,014 1263027 141,961 919424 336,975 2182451,68
11 МУДО»ДШИ Заб-ск» 124,43 67,940 440020 49,457 320313 117,397 760333,20
12 МУК «МЦРБ» (Билитуй) 227,48 159,560 1195268 114,750 936032 274,310 2131300,06
13 МУК «МЦРБ» ( Заб-ск) 49,46 24,732 160179 24,732 160179 49,464 320358,45
14 МУДО «ДШИ Даурия» 25,16 13,095 72167 13,049 77435 26,144 149602,76
15 МДОУ «Журавушка» 281,50 223,452 1231457 165,727 983458 389,179 2214915,21
 ИТОГО: 7045,16 4663,209 29771020 3710,833 24187704 8374,042 53958724,04
  МУ «ОМТО»        
1 Нагорная 5  51,697 334821 51,699 334834 103,396 669654,35
2 Железнодорожная 2/4  18,966 122835 18,966 122835 37,932 245670,32
3 Железнодорожная 4/3 сталк 0,00 25,956 168107 25,956 168107 51,912 336213,17
4 Железнодорожная 4/общ.  18,750 121436 18,750 121436 37,500 242872,43
5 Железнодорожная 7  82,893 536865 66,090 428038 148,983 964903,03
6 Красноармейская 10  17,652 114325 12,975 84034 30,627 198358,77
7 Железнодорожная 2/1 нов 0,00 50,921 329795 50,921 329795 101,842 659589,72
 Итого МУ «ОМТО» 407,83 266,84 1728183,08 245,36 1589079 512,19 3317261,79
  ВСЕГО 7452,99 4930,04 31499202,70 3956,19 25776783 8886,23 57275985,84
  Поселения        

17 Адм.г.п.»Забайкальское»-Итого,  в т.ч.:  67,66 438207 96,996 628204 164,656 1066410,76
17.1 Красноармейская 26  25,657 166170 60,027 388771 85,684 554940,84
17.2 Красноармейская 11  14,112 91398 14,112 91398 28,224 182795,51
17.3 Красноармейская 9  9,948 64429 9,948 64429 19,896 128858,40
17.4 Комсомольская 37 а  17,943 116210 12,909 83606 30,852 199816,01
18 МУ «Спортсервис»  384,116 2487765 288,218 1866672 672,334 4354437,18
19 МУК «Дом культуры»  156,809 1015589 113,965 738106 270,774 1753694,41
20 МУК «ЦБС Забайкальск»  0 0 0 0 0,000 0,00
21 Адм.с.п. «Даурское»  127,29 701503 92,882 551181 220,172 1252683,56
22 МУК ИБДЦ «Камертон»  50,501 278314 36,616 217287 87,117 495600,85

23 Адм.с.п. «Билитуйское»  0 0 0 0 0 0,00
 Итого по поселениям  786,376 4921377 628,677 4001449 1415,053 8922826,76
 Всего по учреждениям и поселениям 7452,990 5768,117 36755401 4636,566 30113066 10404,683 66868466,95

Приложение № 3
к постановлению Администрации муниципального 

района «Забайкальский район»
от «12» сентября 2024 г. № 677

Лимиты потребления по водоснабжению и водоотведению учреждениями, финансируемыми из бюджета муниципального района «Забайкальский район» на 2025 год

  Факт 2019 
год

Водоснабжение                     
1 полугодие 2025 

Водоснабжение               
2 полугодие 2025 

Итого  водоснабжение  
12 месяцев

Водоотведение               1 
полугодие 2025

Водоотведение               
2 полугодие 2025

Итого  
водоотведение  12 

месяцев 2025

Всего 
водоснабжение 

и 
водоотведение 

12 месяцев с 
НДС 20%

 куб.м куб.м руб. куб.м руб. куб.м руб. куб.м руб. куб.м руб. куб.м руб. руб.

1 МАОУ «СОШ № 1» 15138 7200,00 2781216,00 7200,00 2781216,00 14400,00 5562432,00 7200,00 1088475,24 7200,00 1088475,24 14400,00 2176950,47 7739382,47
2 МОУ «СОШ № 2» 353,10 420,00 162237,60 420,00 162237,60 840,00 324475,20 420,00 63494,39 420,00 63494,39 840,00 126988,78 451463,98

3 МОУ «СОШ Билитуй» 684,40 354,00 29090,30 354,00 29090,30 708,00 58180,61 354,00 9018,50 354,00 10819,66 708,00 19838,16 78018,77

4 МОУ «Даурская СОШ» 819,10 672,00 61084,80 672,00 73301,76 1344,00 134386,56 672,00 68963,33 672,00 61229,95 1344,00 130193,28 264579,84

5 МДОУ детсад»Солнышко» 2773,00 1200,00 463536,00 1200,00 463536,00 2400,00 927072,00 1200,00 181412,54 1200,00 181412,54 2400,00 362825,08 1289897,08

6 МДОУ детсад «Сказка» 2631,90 1008,00 389370,24 1008,00 389370,24 2016,00 778740,48 1008,00 152386,53 1008,00 152386,53 2016,00 304773,07 1083513,55

7 МДОУ детсад «Гармония» 3864,70 2052,00 792646,56 2052,00 792646,56 4104,00 1585293,12 2052,00 310215,44 2052,00 310215,44 4104,00 620430,88 2205724,00

8 МДОУ дс»Росинка» с пристр. 1106,45 1008,00 389370,24 1008,00 389370,24 2016,00 778740,48 1008,00 152386,53 1008,00 152386,53 2016,00 304773,07 1083513,55

9 МДОУ детсад «Гармония»Б. 684,18 324,00 26625,02 324,00 26625,02 648,00 53250,05 324,00 8254,22 324,00 9902,74 648,00 18156,96 71407,01

10 МУ ДО ДЮСШ (Ровестник) 0,00 162,00 62577,36 162,00 62577,36 324,00 125154,72 162,00 24490,69 162,00 24490,69 324,00 48981,39 174136,11

11 МУДО»ДШИ Заб-ск» 34,10 20,00 7725,60 20,00 7725,60 40,00 15451,20 20,00 3023,54 20,00 3023,54 40,00 6047,08 21498,28

12 МУ ДО ДШИ Даурия 24,81 9,00 818,10 9,00 981,72 18,00 1799,82 9,00 923,62 9,00 820,04 18,00 1743,66 3543,48

13 МДОУ дс»Журавушка» с пр. 1130,20 1068,00 97081,20 1068,00 116497,44 2136,00 213578,64 1068,00 109602,43 1068,00 97311,89 2136,00 206914,32 420492,96

14 МУК «МЦРБ»( Билитуй) 61,22 66,00 5423,62 66,00 5423,62 132,00 10847,23 66,00 1681,42 66,00 2017,22 132,00 3698,64 14545,87

15 МУК «МЦРБ»( Забайкальск) 8,66 9,00 3476,52 9,00 3476,52 18,00 6953,04 9,00 1360,59 9,00 1360,59 18,00 2721,19 9674,23

 ИТОГО: 29314 15572,00 5272279,16 15572,00 5304075,98 31144,00 10576355,15 15572,00 2175689,02 15572,00 2159347,00 31144,00 4335036,02 14911391,17

16 МУ ОМТО  171,00 66053,88 171,00 66053,88 342,00 132107,76 169,14 25570,10 169,14 25570,10 338,28 51140,19 183247,95

  Поселения                            

17 Адм.г.п.»Забайкальское»-
Итого,  в т.ч.:

 54,32 19018,27 54,32 19139,13 108,64 38157,40 54,32 5061,50 54,32 7812,53 108,64 12874,04 51031,44

17.1 Красноармейская 26  47,67 18413,97 47,67 18413,97 95,34 36827,94 47,67 4892,09 47,67 7206,61 95,34 12098,70 48926,63

17.2 Красноармейская 11  6,65 604,30 6,65 725,16 13,30 1329,47 6,65 169,42 6,65 605,92 13,30 775,34 2104,80

17.3 Красноармейская 9  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17.4 Комсомольская 37 а  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 МУ «Спортсервис»  2729,83 1054478,73 2729,83 1054478,73 5459,66 2108957,46 2729,83 412687,83 2729,83 412687,83 5459,66 825375,65 2934333,12

19 МУК «Дом культуры»  85,88 33175,27 85,88 33175,27 171,77 66350,54 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 66350,54

20 МУК «ЦБС»  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

21 Адм.с.п. «Даурское»  11,88 1079,89 11,88 1295,87 23,76 2375,76 11,88 1219,17 11,88 1082,46 23,76 2301,63 4677,39

22 МУК ИБДЦ «Камертон»  70,86 6441,17 70,86 7729,41 141,72 14170,58 70,86 7271,94 70,86 6456,48 141,72 13728,42 27899,00

23 Адм.с.п. «Билитуйское»  0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

 Итого по поселениям 0,00 2952,77 1114193,34 2952,77 1115818,41 5905,54 2230011,76 2866,89 426240,44 2866,89 428039,30 5733,78 854279,74 3084291,49

 Всего по учреждениям и 
поселениям

29313,82 18695,77 6452526,38 18695,77 6485948,28 37391,54 12938474,66 18608,03 2627499,56 18608,03 2612956,40 37216,06 5240455,95 18178930,62



10 З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и е пятница,  13 сентября 2024 год №36 (645) 11З а б а й к а л ь с к о е  о б о з р е н и епятница, 13 сентября 2024 год №36 (645)

 
 

Ф
акт 2019 год

Водоснабж
ение                     1 

полугодие 2026 
Водоснабж

ение               2 
полугодие 2026 

И
того  водоснабж

ение  
12 м

есяцев 2026
Водоотведение               1 

полугодие 2026
Водоотведение               2 

полугодие 2026
И

того  водоотведение  12 
м

есяцев 2026
Всего водоснабж

ение 
и водоотведение 12 
м

есяцев с НД
С 20%

 куб .м
куб .м

руб .
куб .м

руб .
куб .м

руб .
куб .м

руб .
куб .м

руб .
куб .м

руб .
руб .

1
М

АО
У «СО

Ш
 №

 1»
15138

7200,00
2889683,42

7200,00
2889683,42

14400,00
5779366,85

7200,00
1130925,77

7200,00
1130925,77

14400,00
2261851,54

8041218,39

2
М

О
У «СО

Ш
 №

 2»
353,10

420,00
168564,87

420,00
168564,87

840,00
337129,73

420,00
65970,67

420,00
65970,67

840,00
131941,34

469071,07

3
М

О
У «СО

Ш
 Билитуй»

684,40
354,00

20793,96
354,00

20793,96
708,00

41587,92
354,00

10819,66
354,00

12986,14
708,00

23805,79
65393,71

4
М

О
У «Д

аурская СО
Ш

»
819,10

672,00
73301,76

672,00
87962,11

1344,00
161263,87

672,00
60947,71

672,00
60947,71

1344,00
121895,42

283159,30

5
М

Д
О

У детсад»Солны
ш

ко»
2773,00

1200,00
481613,90

1200,00
481613,90

2400,00
963227,81

1200,00
188487,63

1200,00
188487,63

2400,00
376975,26

1340203,06

6
М

Д
О

У детсад «Сказка»
2631,90

1008,00
404555,68

1008,00
404555,68

2016,00
809111,36

1008,00
158329,61

1008,00
158329,61

2016,00
316659,22

1125770,57

7
М

Д
О

У детсад «Гарм
ония» 

3864,70
2052,00

823559,78
2052,00

823559,78
4104,00

1647119,55
2052,00

322313,84
2052,00

322313,84
4104,00

644627,69
2291747,24

8
М

Д
О

У дс»Росинка» с пристр.
1106,45

1008,00
404555,68

1008,00
404555,68

2016,00
809111,36

1008,00
158329,61

1008,00
158329,61

2016,00
316659,22

1125770,57

9
М

Д
О

У детсад «Гарм
ония»Б.

684,18
324,00

19031,76
324,00

19031,76
648,00

38063,52
324,00

9902,74
324,00

11885,62
648,00

21788,35
59851,87

10
М

У Д
О

 Д
Ю

СШ
 (Ровестник)

0,00
162,00

65017,88
162,00

65017,88
324,00

130035,75
162,00

25445,83
162,00

25445,83
324,00

50891,66
180927,41

11
М

УД
О

»Д
Ш

И
 Заб-ск»

34,10
20,00

8026,90
20,00

8026,90
40,00

16053,80
20,00

3141,46
20,00

3141,46
40,00

6282,92
22336,72

12
М

У Д
О

 Д
Ш

И
 Д

аурия
24,81

9,00
981,72

9,00
1178,06

18,00
2159,78

9,00
816,26

9,00
816,26

18,00
1632,53

3792,31

13
М

Д
О

У дс»Ж
уравуш

ка» с пр.
1130,20

1068,00
116497,44

1068,00
139796,93

2136,00
256294,37

1068,00
96863,33

1068,00
96863,33

2136,00
193726,66

450021,02

14
М

УК «М
Ц

РБ»( Билитуй)
61,22

66,00
3876,84

66,00
3876,84

132,00
7753,68

66,00
2017,22

66,00
2421,14

132,00
4438,37

12192,05

15
М

УК «М
Ц

РБ»( Забайкальск)
8,66

9,00
3612,10

9,00
3612,10

18,00
7224,21

9,00
1413,66

9,00
1413,66

18,00
2827,31

10051,52

 
И

ТО
ГО

:
29314

15572,00
5483673,69

15572,00
5521829,87

31144,00
11005503,56

15572,00
2235724,99

15572,00
2240278,27

31144,00
4476003,27

15481506,83

15
М

У О
М

ТО
 

 
171,00

68629,98
171,00

68629,98
342,00

137259,96
169,14

26567,33
169,14

26567,33
338,28

53134,66
190394,63

 
Поселения

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

17
Адм

.г .п .»Забайкальское»-И
того,  

в т .ч.:
 

54,32
21800,25

54,32
21800,25

108,64
43600,51

54,32
8532,21

54,32
8532,21

108,64
17064,41

60664,92

17.1
Красноарм

ейская 26
 

47,67
19132,11

47,67
19132,11

95,34
38264,22

47,67
7487,67

47,67
7487,67

95,34
14975,34

53239,57

17.2
Красноарм

ейская 11
 

6,65
2668,14

6,65
2668,14

13,30
5336,28

6,65
1044,54

6,65
1044,54

13,30
2089,07

7425,35

17.3
Красноарм

ейская 9
 

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

17.4
Ком

сом
ольская 37 а

 
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

18
М

У «Спортсервис»
 

2729,83
1095603,40

2729,83
1095603,40

5459,66
2191206,81

2729,83
428782,65

2729,83
428782,65

5459,66
857565,30

3048772,11

19
М

УК «Д
ом

 культуры
»

 
85,88

34469,11
85,88

34469,11
171,77

68938,21
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
68938,21

20
М

УК «Ц
БС»

 
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

21
Адм

.с .п. «Д
аурское»

 
11,88

1295,87
11,88

1555,04
23,76

2850,91
11,88

363,10
11,88

1077,47
23,76

1440,57
4291,48

22
М

УК И
БД

Ц
 «Кам

ертон»
 

70,86
7729,41

70,86
9275,29

141,72
17004,70

70,86
2165,77

70,86
6426,72

141,72
8592,48

25597,18

23
Адм

.с .п. «Билитуйское»
 

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

 
И

того по поселениям
0,00

2952,77
1160898,04

2952,77
1162703,10

5905,54
2323601,14

2866,89
439843,72

2866,89
444819,05

5733,78
884662,77

3208263,91

 
Всего по учреж

дениям
 и 

поселениям
 

 
6713201,71

18695,77
6753162,95

37391,54
13466364,67

18608,03
2702136,05

18608,03
2711664,65

37216,06
5413800,70

18880165,37

Приложение № 6
к постановлению Администрации муниципального 

района «Забайкальский район»
от «12» сентября 2024 г. № 677

Лимиты потребления по водоснабжению и водоотведению учреждениями, финансируемыми из бюджета муниципального района «Забайкальский район» на 2026 год

Приложение № 9
к постановлению Администрации муниципального 

района «Забайкальский район»
от «12» сентября 2024 г. № 677

Лимиты потребления по водоснабжению и водоотведению учреждениями, финансируемыми из бюджета муниципального района «Забайкальский район» на 2027 год

 
 

Ф
акт 2019 

год
Водоснабж

ение                     1 полугодие 
2027 

Водоснабж
ение               2 

полугодие 2027 
И

того  водоснабж
ение  12 

м
есяцев 2027

Водоотведение               1 
полугодие 2027

Водоотведение               2 
полугодие 2027

И
того  водоотведение  12 

м
есяцев 2027

Всего 
водоснабж

ение 
и водоотведение 

12 м
есяцев с 

НД
С 20%

 куб .м
куб .м

руб .
куб .м

руб .
куб .м

руб .
куб .м

руб .
куб .м

руб .
куб .м

руб .
руб .

1
М

АО
У «СО

Ш
 №

 1»
15138

7200,00
3002381,08

7200,00
3002381,08

14400,00
6004762,16

7200,00
1175031,87

7200,00
1175031,87

14400,00
2350063,75

8354825,90

2
М

О
У «СО

Ш
 №

 2»
353,10

420,00
175138,90

420,00
175138,90

840,00
350277,79

420,00
68543,53

420,00
68543,53

840,00
137087,05

487364,84

3
М

О
У «СО

Ш
 Билитуй»

684,40
354,00

26639,21
354,00

28355,40
708,00

54994,61
354,00

12986,14
354,00

15760,08
708,00

28746,22
83740,82

4
М

О
У «Д

аурская СО
Ш

»
819,10

672,00
87962,11

672,00
105557,76

1344,00
193519,87

672,00
55762,56

672,00
55762,56

1344,00
111525,12

305044,99

5
М

Д
О

У детсад»Солны
ш

ко»
2773,00

1200,00
500396,85

1200,00
500396,85

2400,00
1000793,69

1200,00
195838,65

1200,00
195838,65

2400,00
391677,29

1392470,98

6
М

Д
О

У детсад «Сказка»
2631,90

1008,00
420333,35

1008,00
420333,35

2016,00
840666,70

1008,00
164504,46

1008,00
164504,46

2016,00
329008,92

1169675,63

7
М

Д
О

У детсад «Гарм
ония» 

3864,70
2052,00

855678,61
2052,00

855678,61
4104,00

1711357,21
2052,00

334884,08
2052,00

334884,08
4104,00

669768,17
2381125,38

8
М

Д
О

У дс»Росинка» с пристр.
1106,45

1008,00
420333,35

1008,00
420333,35

2016,00
840666,70

1008,00
164504,46

1008,00
164504,46

2016,00
329008,92

1169675,63

9
М

Д
О

У детсад «Гарм
ония»Б.

684,18
324,00

24381,65
324,00

25952,40
648,00

50334,05
324,00

11885,62
324,00

14424,48
648,00

26310,10
76644,14

10
М

У Д
О

 Д
Ю

СШ
 (Ровестник)

0,00
162,00

67553,57
162,00

67553,57
324,00

135107,15
162,00

26438,22
162,00

26438,22
324,00

52876,43
187983,58

11
М

УД
О

»Д
Ш

И
 Заб-ск»

34,10
20,00

8339,95
20,00

8339,95
40,00

16679,89
20,00

3263,98
20,00

3263,98
40,00

6527,95
23207,85

12
М

У Д
О

 Д
Ш

И
 Д

аурия
24,81

9,00
1178,06

9,00
1413,72

18,00
2591,78

9,00
746,82

9,00
746,82

18,00
1493,64

4085,42

13
М

Д
О

У дс»Ж
уравуш

ка» с пр.
1130,20

1068,00
139796,93

1068,00
167761,44

2136,00
307558,37

1068,00
88622,64

1068,00
88622,64

2136,00
177245,28

484803,65

14
М

УК «М
Ц

РБ»( Билитуй)
61,22

66,00
4966,63

66,00
5286,60

132,00
10253,23

66,00
2421,14

66,00
2938,32

132,00
5359,46

15612,70

15
М

УК «М
Ц

РБ»( Забайкальск)
8,66

9,00
3752,98

9,00
3752,98

18,00
7505,95

9,00
1468,79

9,00
1468,79

18,00
2937,58

10443,53

 
И

ТО
ГО

:
29314

15572,00
5738833,22

15572,00
5788235,95

31144,00
11527069,17

15572,00
2306902,96

15572,00
2312732,94

31144,00
4619635,90

16146705,06

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

15
М

У О
М

ТО
 

 
171,00

71306,55
171,00

71306,55
342,00

142613,10
169,14

27603,46
169,14

27603,46
338,28

55206,91
197820,02

 
ВСЕГО

 по учреж
дениям

 
29314

15743,00
5810139,77

15743,00
5859542,50

31486,00
11669682,27

15741,14
2334506,41

15741,14
2340336,40

31482,28
4674842,81

16344525,08

 
Поселения

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

17
Адм

.г .п .»Забайкальское»-И
того,  в т .ч.:

 
54,32

22650,46
54,32

22650,46
108,64

45300,93
54,32

8864,96
54,32

8864,96
108,64

17729,93
63030,85

17.1
Красноарм

ейская 26
 

47,67
19878,26

47,67
19878,26

95,34
39756,53

47,67
7779,69

47,67
7779,69

95,34
15559,38

55315,91

17.2
Красноарм

ейская 11
 

6,65
2772,20

6,65
2772,20

13,30
5544,40

6,65
1085,27

6,65
1085,27

13,30
2170,54

7714,94

17.3
Красноарм

ейская 9
 

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

17.4
Ком

сом
ольская 37 а

 
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

18
М

У «Спортсервис»
 

2729,83
1138331,94

2729,83
1138331,94

5459,66
2276663,87

2729,83
445505,18

2729,83
445505,18

5459,66
891010,35

3167674,22

19
М

УК «Д
ом

 культуры
»

 
85,88

35813,40
85,88

35813,40
171,77

71626,80
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
71626,80

20
М

УК «Ц
БС»

 
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

21
Адм

.с .п. «Д
аурское»

 
11,88

1555,04
11,88

1866,11
23,76

3421,15
11,88

985,80
11,88

985,80
23,76

1971,60
5392,76

22
М

УК И
БД

Ц
 «Кам

ертон»
 

70,86
9275,29

70,86
11130,69

141,72
20405,98

70,86
5879,96

70,86
5879,96

141,72
11759,93

32165,90

23
Адм

.с .п. «Билитуйское»
 

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00

 
И

того по поселениям
0,00

2952,77
1207626,14

2952,77
1209792,60

5905,54
2417418,74

2866,89
461235,90

2866,89
461235,90

5733,78
922471,81

3339890,54

 
Всего по учреж

дениям
 и поселениям

 
18695,77

7017765,91
18695,77

7069335,10
37391,54

14087101,00
18608,03

2795742,32
18608,03

2801572,30
37216,06

5597314,62
19684415,62



Газета набрана и отпечатана в администрации муниципального района «Забайкальский район». Газета распространяется бесплатно. Газета набрана и отпечатана в администрации муниципального района «Забайкальский район». Газета распространяется бесплатно. 
Редактор: пресс-секретарь администрации муниципального района «Забайкальский район».Редактор: пресс-секретарь администрации муниципального района «Забайкальский район».

Учредители: Администрация муниципального района «Забайкальский район».Учредители: Администрация муниципального района «Забайкальский район».
Адрес редакции: 674 650, Забайкальский край, Забайкальский район, пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская 40 А.Адрес редакции: 674 650, Забайкальский край, Забайкальский район, пгт. Забайкальск, ул. Красноармейская 40 А.

 E-mail: zabaikalsk-40@mail.ru. Тел.: 8-(30251)-3-23-41 Тираж 20 экз.  E-mail: zabaikalsk-40@mail.ru. Тел.: 8-(30251)-3-23-41 Тираж 20 экз. 
Официальный сайт  муниципального района «Забайкальский район»: zabaikalskadm.ru.Официальный сайт  муниципального района «Забайкальский район»: zabaikalskadm.ru.

Извещение
о внесении изменений в акт об утверждении результатов определения кадастровой 
стоимости земельных участков, расположенных на территории Забайкальского края

Департамент государственного имущества и земельных отношений Забайкальского 
края (далее – Департамент) информирует о том, что в целях исправления 
технических ошибок, допущенных при определении кадастровой стоимости 
объектов недвижимости, приказом Департамента от 27 августа 2024 года 39/
НПА (далее – Приказ) внесены изменения в Результаты определения кадастровой 
стоимости земельных участков, расположенных на территории Забайкальского 
края, утвержденные приказом Департамента государственного имущества и 
земельных отношений Забайкальского края от 3 октября 2022 года № 41/НПА (с 
изменениями, внесенными приказами Департамента государственного имущества 
и земельных отношений Забайкальского края от 13 февраля 2023 года № 5/НПА, 
от 3 марта 2023 года № 8/НПА, от 30 марта 2023 года № 12/НПА, от 27 апреля 
2023 года № 14/НПА, от 17 мая 2023 года № 18/НПА, от 6 июня 2023 года № 19/
НПА, от 3 июля 2023 года № 22/НПА, от 21 июля 2023 года № 27/НПА, от 21 
августа 2023 года № 29/НПА, от 26 сентября 2023 года № 33/НПА, от 12 октября 
2023 года № 34/НПА, от 8 ноября 2023 года № 43/НПА, от 21 ноября 2023 года № 
46/НПА, от 8 декабря 2023 года № 49/НПА, от 26 декабря 2023 года № 54/НПА, 
от 26 января 2024 года № 3/НПА, от 20 февраля 2024 года № 8/НПА, от 18 марта 
2024 года № 12/НПА, от 10 апреля 2024 года № 17/НПА, от 13 мая 2024 года 18/
НПА, от 20 мая 2024 года 21/НПА, от 10 июня 2024 года 25/НПА, от 5 июля 2024 
года 33/НПА, от 25 июля 2024 года № 37/НПА).
Официальное опубликование Приказа осуществлено путем размещения его 
полного текста на сайте «Официальный интернет-портал правовой информации 
исполнительных органов государственной власти Забайкальского края» (http://
право.забайкальскийкрай.рф), а также полный текст Приказа размещен на сайте 
Департамента (https://gosim.75.ru) в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет».


	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack
	_GoBack

